2022年 10月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 買 取 王 国

代表者名 代表取締役社長 長谷川 和夫

 （コード：3181）

問合せ先 経 理 財 務 部 長 陳  美 華

 （TEL．052-304-7851）

2023年 2月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022年７月14日に公表した2023年２月期の業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2023年２月期第２四半期累計期間業績予想の修正（2022年３月１日～2022年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ）  2,690   124 136 83 46.70

今 回 修 正 予 想 （ B ）  2,767   165 181 111 61.92

増 減 額 ( B - A ） 77 41 44 27 15.22

増 減 率 （ ％ ） 2.9 33.3 32.6 32.6 32.6

（ご参考）前期第２四半期実績 2,335 47 58 29 16.45

（２）2023年２月期累計期間業績予想の修正（2022年３月１日～2023年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ）  5,500   213 234 143 80.17

今 回 修 正 予 想 （ B ）  5,570   267 292 179 99.49

増 減 額 ( B - A ） 70 54 57 35 19.32

増 減 率 （ ％ ） 1.3 25.6 24.6 24.6 24.1

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 4,950 195 219 122 68.95

２．業績予想修正の理由

今回の予想修正は上半期の好調を反映した上で、最新の動向等に基づいて下半期の見直しにな

ります。

2022年7月14日に2023年２月期の業績予想修正を公表以来、リユース市場が活発し続けており

ます。当社では、2022年７月の売上高が創業以来の７月単月最高売上高を記録しました。

今後、リユース業界に追い風が続くと同時に金相場は若干落ち着くと見ているため、下半期の

売上構成を再考して売上高を予想いたしました。

販売費および一般管理費においては、出店が当初計画に遅れまして、新店に関する費用が少な

くなりますが、既存店舗のリニューアルが順調に進み、お客様より良い反響をいただいたため、

当初計画より実施店舗数を２～３店舗増やす予定になりまして、改装費用が多く発生する予想に

なりました。その結果、前回の予想と比べまして、費用面では大きな増減がないことになってお

ります。

以上の理由で、2023年２月期の業績予想を上記の通り再修正いたします。

注：業績予想につきましては、公表日現在に入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上